1Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/ASCO
Merkmale und Vorteile
•  Zwei-Wege-Absperrventile für die Steuerung von Luft, inerten Gasen, Wasser, Öl
und anderen Medien entsprechend den verwendeten Dichtwerkstoffen
•  Die Ventile entsprechen den Anforderungen der Druckgeräterichtlinie 2014/68/
EU und sind für Medien der Gruppen 1 und 2 geeignet
•  Die Magnetventile entsprechen allen relevanten EU-Richtlinien
Allgemeine Informationen

ASCO™ Magnetventile
AISI 316 Edelstahl | 1/2” bis 2”
Bestellbeispiele	/	Ventile:
SC E 210 C 587 230 V / 50 Hz
SC E 210 B 530 V 24 V / DC
SC 8 210 D 589 115 V / 50 Hz
Vorsatz
Rohrgewinde Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
Bestellbeispiele	/	Ersatzteilsätze:
C302328
C326548 V
Artikel-Nr. Zusatz
Standard-Vorsatz- und -Zusatzzeichen gelten auch für die Ersatzteilsätze.
20
24
-R
02
 D
ED
E
3Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/ASCO
Typ Vorsatz/Option Katalognummer A B C D E F G H J K X Gewicht	(1)
01 SC SCE210C587/C588 86 51 30 70 45 58 41 87 105 119 55 1,0
SCE210B530/B538 86 51 30 71 45 58 41 98 116 127 67 1,0
02 SC
SCE210C587/C588 91 56 33 71 50 58 41 97 116 112 55 1,1
SCE210D589 91 56 33 95 50 58 41 112 134 134 75 2,2
SCE210B530/B538 91 56 33 71 50 58 41 105 123 119 67 1,1
(1) Einschl. Magnet(e) und Leitungsdose(n)
TYP 01-02
Magnet mit Vorsatz „SC“
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / ISO 4400
IP65
Typ	01:	SCE210C587/C588	(AC)
Typ	02:		SCE210/C587/C588	(DC)
SCE210D589	(AC/DC)
Typ	01:		SCE210B530/B538	(AC)
Typ	02:		SCE210B530/B538	(DC)
IN OUT
A E
B
C
D
G
K
X
J
H
F
360°
IN OUT
A E
K
J
H
B
D F
C
G
X
360°
Abmessungen (mm),	Gewicht (kg)
2/2
Serie
210
ASCO™ Magnetventile
AISI 316 Edelstahl | 1/2” bis 2”
Typ Vorsatz/Option Katalognummer A B C D E F G H J K L X Gewicht	(1)
03 SC